
UCHWAŁA NR XX/156/2020
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI

z dnia 29 czerwca 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/055/2019 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 5 czerwca 2019 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Białobrzegi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713), art. 42 ust. 7, art. 42a oraz art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019, poz. 2215), Rada Miasta i Gminy uchwala: 

§ 1. W uchwale nr VIII/055/2019 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Białobrzegi zmienia się treść § 3 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „Na podstawie 
wniosku z dnia 27.03.2020 r. Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Białobrzegach zwalnia się całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć, o którym mowa w ust. 1, w pozycji tabeli 1 Panią Jolantę Plesiewicz Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Białobrzegach na okres od dnia 01.09.2020 r. do 30.06.2021 
r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

Marcin Osowski

Id: FCNHX-WVKDJ-XYLZS-NBQJK-SJMKW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Podjęcie powyższej uchwały ma na celu uporządkowanie i uaktualnienie zapisów uchwały z dostosowaniem jej do 
zmieniającego prawa oświatowego. Art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) nakłada na organ prowadzący szkoły i przedszkola obowiązek określenia zasad 
udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz 
przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
godzin nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Na wniosek dyrektora PSP Nr 1 im. KEN 
zwalnia się zwalnia się całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
Projekt uchwały został zaopiniowany przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w Białobrzegach, Sekcję 
Regionalną NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu oraz Komisję 
Międzyzakładowa NSZZ „ Solidarność – 80” Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu. 

Id: FCNHX-WVKDJ-XYLZS-NBQJK-SJMKW. Podpisany Strona 1




